公告编号：2024-044

1

证券代码：831608        证券简称：易航科技        主办券商：华福证券

易航科技股份有限公司

关于股东持股情况变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 本次持股变动基本情况

（一） 投资者股份变动情况

股东

名称

股份

性质

本次股份变动前 本次股份变动后
变动

时间

变动

方式 股数（股）
占股本比

例
股数（股）

占股本比

例

海南航

投股权

投资基

金管理

合伙企

业（有

限 合

伙）

合计持有

股份
0 0% 45,569,701 21.21%

2024

年 12

月 17

日

特定

事项

协议

转让

其中：无

限售股份
0 0% 45,569,701 21.21%

     有

限售股份

0

0%

0 0

2024 年 12 月 17 日，易航科技股份有限公司（以下简称“易航科技”或“公司”）

股东海航航空集团有限公司（以下简称“海航航空集团”）与海南航投股权投资基

金管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“航投股权基金”）签署了《股份转让协

议》，航投股权基金受让海航航空集团持有的易航科技 45,569,701 股股份。

本次转让完成后，航投股权基金将持有易航科技 45,569,701 股, 占公司总股

公告编号：2024-044

2

本的 21.21%。

（二） 股份变动涉及的相关股权转让协议、行政批准文件、司法裁定书的主要

内容

2024 年 12 月 17 日，公司股东海航航空集团与航投股权基金签署了《股

份转让协议》，海航航空集团向航投股权基金转让其持有的易航科技 45,569,701

股股份。

上述交易通过特定事项协议转让方式完成，尚需向全国中小企业股份转让

系统有限责任公司和中国证券登记结算有限责任公司提出书面申请，经全国中

小企业股份转让系统有限责任公司审核确认后，由转让各方到中国证券登记结

算有限责任公司办理过户登记。

（三） 投资者基本情况

1、 合伙企业基本信息

企业名称 海南航投股权投资基金管理合伙企业（有限合伙）

合伙类型 有限合伙

执行事务合伙人 中投信联（深圳）资产管理有限公司

成立日期 2024 年 6 月 12 日

住所/通讯地址
海南省海口市琼山区海航豪庭南苑 1 区 1 号商业

楼海孵科创•优客工场社区 HU-3F-301-24

经营范围

一般经营项目：私募股权投资基金管理、创业投

资基金管理服务（须在中国证券投资基金业协会

完成登记备案后方可从事经营活动）（经营范围

中的一般经营项目依法自主开展经营活动，通过

国家企业信用信息公示系统（海南）向社会公示）

（一般经营项目自主经营，许可经营项目凭相关

许可证或者批准文件经营）（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

统一社会信用代码 91460000MADNB9JL9G

公告编号：2024-044

3

是否属于失信联合惩戒对象 否

本次权益变动，系航投股权基金以特定事项协议转让方式受让部分易航科技

股份。转让完成后，海航航空集团将持有公司股份 54,832,404 股，占公司总股本

的 25.51%；航投股权基金将持有公司股份 45,569,701 股，占公司总股本的

21.21%。

二、 所涉及后续事项

上述股份变动情况未导致公司第一大股东、控股股东、实际控制人发生变动，

不会对公司正常经营产生不利影响。

上述股份变动涉及投资者披露权益变动报告书，具体内容详见同日在全国中

小企业股份转让系统指定信息披露平台(www.neeq.com.cn)披露的《权益变动报

告书》（公告编号：2024-041、2024-042），不涉及披露收购报告书、要约收购

报告等文件。

截至本公告披露之日，公司已按照相关规定对本次权益变动事项进行了如实

披露，不存在法律及相关规定要求的应当披露而未披露的其他重大信息。

三、 备查文件目录

（一）《股份转让协议》；

（二）《权益变动报告书》。

易航科技股份有限公司

董事会

2024 年 12 月 23 日

http://www.neeq.com.cn/

	一、 本次持股变动基本情况
	（一） 投资者股份变动情况
	（二） 股份变动涉及的相关股权转让协议、行政批准文件、司法裁定书的主要内容
	（三） 投资者基本情况
	1、 合伙企业基本信息

	二、 所涉及后续事项
	三、 备查文件目录